Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/05/2025 - 14:19 6677/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 792/2025

São Roque, 27 de maio de 2025.

Prezados Senhores,

O Vereador Wellinton Oliveira, no uso de suas atribuições legais, vem, por
meio deste, solicitar à CCR, responsável pelas obras de duplicação na

Rodovia Raposo Tavares, que sejam tomadas providências no sentido de
reabrir a passagem de veículos localizada no km 11,8, nas proximidades da

entrada da Ponte Lavrada, ponto que dá acesso a diversas chácaras,
condomínios, sítios e bairros da região.

Tal passagem é de extrema importância para os moradores, e demais
frequentadores da área, sendo uma via tradicional de circulação local que, com

o fechamento, tem causado transtornos e longos desvios, impactando
diretamente a mobilidade e o acesso dos cidadãos.

Reiteramos a relevância de um olhar sensível por parte da concessionária
quanto aos impactos sociais da obra, de modo a conciliar o desenvolvimento

da infraestrutura com as necessidades da comunidade local.

Contamos com a atenção e compreensão de V.Sas., colocando-nos à
disposição para esclarecimentos e diálogo sobre alternativas técnicas que

viabilizem a reabertura com segurança.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

À
Concessionária CCR
A/C Departamento de Engenharia e Operações
Rodovia Antônio Romano Schincariol, km 112,4 – CEP 18.279-588 – Tatuí/SP.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/05/2025 - 14:19 6677/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9188EG0V2VET60H
		2025-05-27T14:39:51-0300

		2025-05-27T14:39:51-0300